
2021年11月9日 星期二 责任编辑：陈 春 版面设计：朱骋远 新闻热线 2151666

07桑榆·乐活

阅读提示

“双十一”网
购的大幕已然拉
开 ，除 了 热 闹 的
网 店 平 台 ，不 少
银龄主播也搭上
了这趟快车。

杭州人陈美玲和邢成群作为草根主播，他们
可能玩得并不专业，但却有着十足的烟火气。前
天，记者观摩了他俩的一场直播，也听他们聊起
当主播的心路历程。

心态和年轻主播不一样
把直播当作公益

“‘双十一’宠粉，朋友们点进来⋯⋯”大清
早，陈美玲刚挤上地铁，就将预告链接转发到朋
友圈和几个百人大群，吆喝一声，为直播预热。

当天直播被安排在滨江一家企业里，因为是
第一次去，陈美玲留出了一个小时的提前量。看
着时间充裕，她简单地化个淡妆，熟悉一下环境，
喝了几口八宝粥。离开播还有一分钟，陈美玲把
红 边 框 眼 镜 架 上 鼻 梁 ，戴 上 黑 色 线 帽 ，坐 上 C
位。陈美玲的直播间里基本都是私域流量，有平
时一起走秀的姐妹，也有学生，甚至儿媳妇也会
进来为她点赞吆喝。“宝宝们！在今天的直播间，
给你的是最大优惠⋯⋯”一开播，直播间里就涌
进 300多人，大家寒暄问好，就像是老朋友见面。

“一开始做公益助农直播时，心里没底，但我
愿意试一试，没想到效果还不错。”陈美玲退休前
在张小泉剪刀厂工作，后来迷上走秀，在杭州中
老年模特圈子里小有名气。去年因为疫情，许多
线下活动暂停，她开始接触直播这个新事物。

一年来，陈美玲做了十几场直播。陈美玲告
诉记者，她想带上身边的姐妹团，打造一个团队
IP，连名字都想好了，叫“优雅姐姐”。当然，如果
能成为银龄主播界的“李佳琦”们和“薇娅”们，那
就再好不过了。

拉丁舞爷爷变身男主播
活跃气氛最拿手

哑剧、顺口溜、小笑话⋯⋯邢成群总有办法
把直播间的气氛调动起来。

邢成群和陈美玲年纪差不多，是为数不多的中

老年男主播，会跳拉丁舞，走的是邻家老哥路线。
生性开朗的他会在直播时加一些小心思，比

如用点唱歌曲互动，让粉丝们轻轻松松地进到直
播间。虽然自己的带货量没有女主播大，但邢成
群也总结出一套自己的直播方法论。比如，到工
厂直播带货时，就会按照自己的记忆，和直播间
的老年粉丝回忆老底子的事，讲讲不同阶段的发
展历史。有时候，粉丝会向邢成群提一些才艺展
示的要求，他也会尽量满足大家。

“我的粉丝群里八成是老年人。”邢成群说，老
年人不喜欢听照本宣科的内容，所以直播时要有自
己的特色。不管直播销售的东西多还是少，邢成群
都会把重点挑出来，再用自己的话语方式表达。

当然，在直播中遇到的困难也不少，比如老
年人对手机的操作确实不如年轻人灵光。直播
两个小时，要花半个多小时重复讲 10多次领红包
和下单的操作。

改变刻板印象
银龄主播期待“破圈”

你肯定听说过，像“只穿高跟鞋的汪奶奶”
“我是田姥姥”“闹妈”等一些顶流银发带货主播
的名字。他们或通过优雅的谈吐举止，或通过接
地气的生活内容，展示自身风采，分享生活智慧，
悄悄地影响着当代老年人的生活理念和方式，也
改变了年轻人对老年人的刻板印象。

如今，直播已成为一个风口，似乎每个人都
在直播，似乎每个人都能带货。在杭州最早涉足
银龄主播培训的杭州康久学社科技有限公司相
关负责人告诉记者，两年来，公司已经培训出 200
多位银龄主播。从去年 5 月开始，公司下属的老
年直播队伍“康久星主播”就做了 30 多场直播。
这些素人主播们将直播变成自己社交的一部分，
能带多少货，他们其实并不在意，更多的是用公
益之心传播正能量，吸引更多银发族加入进来。

据《浙江老年报》

银龄新主播 十足“烟火气”

畲 族 老
党 员 主 播 蓝
练 根 在 杭 州
市 新 登 镇 双
江 村 的 畲 族
文 化 广 场 直
播。

据新华社

318,612,449.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年11月8日

本期全国销售金额：14,432,720元

本 期 开 奖 号 码 :58981

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

35注

35注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

3,500,000元

3,500,000元

中国体育彩票排列5第21298期开奖公告信息

本期销售金额：143,224元

本 期 开 奖 号 码 ：03 06 08 10 18
本 期 出 球 顺 序 ：08 10 18 06 03

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

2注

329注

4,791注

单注奖金

14,887元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年11月8日

中国体育彩票浙江省20选5第21298期开奖公告信息

24,427,351.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2021年11月8日

本期全国销售金额：28,442,742元，本省（区、市）销售金额：2,260,162元

本 期 开 奖 号 码 ：589

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第21298期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7,637注

0注

23,988注

本地中奖注数

868注

0注

1,519注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：北京（基本1注）、内蒙古（基本1注 追加1注）、黑龙江（基本1注）、

浙江（基本1注）、安徽（基本2注）、山东（基本1注 追加1注）、广东（基本2注）。

1,337,287,551.46元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2022年1月7日，逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第21128期开奖公告信息
开奖日期：2021年11月8日

前区 后区
本期出球顺序：18 27 17 14 23 08 05
本期开奖号码：14 17 18 23 27 05 08

本期中奖情况

本期全国销售金额：282,038,607元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

9注

2注

128注

48注

207注

1,614注

18,537注

42,438注

41,532注

922,069注

8,589,784注

---

单注奖金

7,655,899元

6,124,719元

74,441元

59,552元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

68,903,091元

12,249,438元

9,528,448元

2,858,496元

2,070,000元

4,842,000元

5,561,100元

8,487,600元

4,153,200元

13,831,035元

42,948,920元

175,433,328元

本期使用第 2 套摇奖球


