银龄新主播 十足 烟火气

阅读提示

双十一 网购的大幕已然拉开,除了热闹的网店平台,不少银龄主播也搭上了这趟快车。



据新华社

杭州人陈美玲和邢成群作为草根主播,他们可能玩得并不专业,但却有着十足的烟火气。前天,记者观摩了他俩的一场直播,也听他们聊起当主播的心路历程。

心态和年轻主播不一样 把直播当作公益

双十一 宠粉 ,朋友们点进来 大清早 ,陈美玲刚挤上地铁 ,就将预告链接转发到朋友圈和几个百人大群 ,吆喝一声 ,为直播预热。

当天直播被安排在滨江一家企业里,因为是第一次去,陈美玲留出了一个小时的提前量。看着时间充裕,她简单地化个淡妆,熟悉一下环境,喝了几口八宝粥。离开播还有一分钟,陈美玲把红边框眼镜架上鼻梁,戴上黑色线帽,坐上C位。陈美玲的直播间里基本都是私域流量,有平时一起走秀的姐妹,也有学生,甚至儿媳妇也会进来为她点赞吆喝。宝宝们!在今天的直播间,给你的是最大优惠——开播,直播间里就涌进300多人,大家寒暄问好,就像是老朋友见面。

一开始做公益助农直播时,心里没底,但我愿意试一试,没想到效果还不错。陈美玲退休前在张小泉剪刀厂工作,后来迷上走秀,在杭州中老年模特圈子里小有名气。去年因为疫情,许多线下活动暂停,她开始接触直播这个新事物。

一年来,陈美玲做了十几场直播。陈美玲告诉记者,她想带上身边的姐妹团,打造一个团队IP,连名字都想好了,叫 优雅姐姐。当然,如果能成为银龄主播界的 李佳琦 们和 薇娅 们,那就再好不过了。

拉丁舞爷爷变身男主播 活跃气氛最拿手

哑剧、顺口溜、小笑话 邢成群总有办法 把直播间的气氛调动起来。

邢成群和陈美玲年纪差不多 是为数不多的中

老年男主播,会跳拉丁舞,走的是邻家老哥路线。

生性开朗的他会在直播时加一些小心思,比如用点唱歌曲互动,让粉丝们轻轻松松地进到直播间。虽然自己的带货量没有女主播大,但邢成群也总结出一套自己的直播方法论。比如,到工厂直播带货时,就会按照自己的记忆,和直播间的老年粉丝回忆老底子的事,讲讲不同阶段的发展历史。有时候,粉丝会向邢成群提一些才艺展示的要求,他也会尽量满足大家。

我的粉丝群里八成是老年人。邢成群说 老年人不喜欢听照本宣科的内容 所以直播时要有自己的特色。不管直播销售的东西多还是少 ,邢成群都会把重点挑出来 ,再用自己的话语方式表达。

当然,在直播中遇到的困难也不少,比如老年人对手机的操作确实不如年轻人灵光。直播两个小时,要花半个多小时重复讲10多次领红包和下单的操作。

改变刻板印象 银龄主播期待 破圈

你肯定听说过,像 只穿高跟鞋的汪奶奶我是田姥姥 闹妈 等一些顶流银发带货主播的名字。他们或通过优雅的谈吐举止,或通过接地气的生活内容,展示自身风采,分享生活智慧,悄悄地影响着当代老年人的生活理念和方式,也改变了年轻人对老年人的刻板印象。

如今,直播已成为一个风口,似乎每个人都在直播,似乎每个人都能带货。在杭州最早涉足银龄主播培训的杭州康久学社科技有限公司相关负责人告诉记者,两年来,公司已经培训出200多位银龄主播。从去年5月开始,公司下属的老年直播队伍 康久星主播 就做了30多场直播。这些素人主播们将直播变成自己社交的一部分,能带多少货,他们其实并不在意,更多的是用公益之心传播正能量,吸引更多银发族加入进来。

据《浙江老年报》

中国体育彩票排列5第21298期开奖公告信息

开奖日期 2021年11月8日 本期全国销售金額:14,432,720元 本期开奖号码:58981

本期中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	35注	100,000元	3,500,000元
合计	35注		3,500,0007

318,612,449.04 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年1月7日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第21298期开奖公告信息 开奖日期 2021年11月8日

2021年11月8日

本期全国销售金額 28,442,742元 本省(区、市)销售金额 2,260,162元 本期开奖号码:589

本期中奖情况

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金			
直选	7,637注	868注	1,040元			
组选3	0注	0注	346元			
组选6	23,988注	1,519注	173元			

24,427,351.20元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年1月7日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准

本期中契情况					
类级		中奖注数	单注奖金	应派奖金合计	
- 等北	基本	9注	7,655,899元	68,903,091元	
- vy ><	追加	2注	6,124,719元	12,249,438元	
二等奖	基本	128注	74,441元	9,528,448元	
_ vy ><	追加	48注	59,552元	2,858,496元	
三等奖 四等奖 五等奖 六等奖 七等奖		207注	10,000元	2,070,000元	
		1,614注	3,000元	4,842,000元	
		18,537注	300元	5,561,100元	
		42,438注	200元	8,487,600元	
		41,532注	100元	4,153,200元	
八等奖		922,069注	15元	13,831,035元	
九等奖		8,589,784注	5元	42,948,920元	
合计				175,433,328元	
本期一等	突出自 北	京(基本1注)、内蒙古	(基本1注 追加1注))、黑龙江(基本1注)、	

本期一等实出自、北京(基本1注)、内蒙古(基本1注 通加1注)、黑龙江(基) 浙江(基本1注)、安徽(基本2注)、山东(基本1注 通加1注)、广东(基本2注 1,337,287,551.46 元奖金流入下期奖池。 本期党奖额止日为2022年1月7日 逾期许弃奖处理。本信您若有误以公证效据为

中国体育彩票浙江省20选5第21298期开奖公告信息 开奖日期 2021年11月8日

本期销售金额:143,224元 本期开奖号码:03 06 08 10 18 本期出球顺序:08 10 18 06 03

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金
一等奖	2注	14,887元
二等奖	329注	50元
三等奖	4,791注	5元

0.00 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2022年1月7日 . 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

"讲文明 树新风"公益广告

公筷公勺

公筷公勺 文明健康

【共建和谐丽水 共享幸福生活】

